
Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0402 721/2022

Responsabile Istruttoria
MEYNET CRISTINA

Determina n. 251 del 28/06/2022

Oggetto:  FORNITURA  PASTI  AL  PERSONALE  IMPEGNATO  IN  EMERGENZA 
PERSONE SCOMPARSE - FC SNC DI MEREU ANDREA E MURA M. TERESA – 
CIG Z3336F3954

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CONSIDERATO nella  serata  del  22  giugno  corrente  è  stato  attivato  nel  Comune  di  Valtournenche  un 
protocollo d’emergenza per persone scomparse da parte della Protezione Civile Regionale assunto al prot.  
8196 dell’Ente;

PRESO ATTO che alla  ricerca  dello  scomparso  hanno partecipato  vari  appartenenti  al  Corpo Forestale 
Valdostano, ai Vigili de l Fuoco, alla protezione civile, Soccorso Alpino, ecc;

CONSIDERATO opportuno, con il benestare dell’Amministrazione comunale, fornire supporto alimentare ai  
partecipanti  alle  ricerche,  tramite  la  fornitura  di  pizze  da  asporto  presso  il  ristorante  “Biblos”  di 
Valtournenche,  già convenzionato con il Comune per il servizio di mensa dipendenti;

CONSIDERATO che la spesa complessiva per i pasti somministrati risulta pari a complessivi 66,00 € (vedi 
mail allegata);

RITENUTO quindi  opportuno impegnare  a favore del  ristorante “Biblos”  di  Valtournenche la 
somma complessiva di € 66,00 (iva inclusa) imputando la spesa sul cap/art 3404/02 Miss.11 Prog. 1 
P.D.C.F. U.1.03.02.99.999 sul bilancio di previsione 2022/2024 esercizio 2022;

RICHIAMATO:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e in 

particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2) che, tra l’altro, disciplina le modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di 
spesa;

Determina n. 251 del 28/06/2022 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

• la  deliberazione del  Consiglio  comunale n.  2  del  28/02/2022 con  la  quale  si  approvava  il 
bilancio di previsione pluriennale 2022/2024 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione 
semplificato) per pari periodo;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 31 del 16/03/2022 con la quale  si 
assegnavano ai responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 
comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 

Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

PRESO ATTO che:
• l’art. 106, comma 3bis del Decreto Legge del 19 maggio 2020, così come convertito con Legge 17 luglio 
2020, n. 77, ha differito il termine ultimo per l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti  
locali al 31 gennaio 2021;
• il Decreto del Ministro dell’Interno del 13/01/2021 ha ulteriormente differito il termine per l’approvazione 
del bilancio di previsione 2021/2023 alla data del 31/03/2021 e ha contestualmente autorizzato, fino alla  
suddetta data, l’esercizio provvisorio di bilancio ai sensi dell’art. 163, comma 3 del D.lgs. 18 agosto 2000, n.  
267;
• il Comune di Valtournenche, nelle more di approvazione del bilancio di previsione 2021/2023, uniforma la 
propria gestione al disposto normativo sopra richiamato;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 
2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI IMPEGNARE a favore del ristorante Biblos di Valtournenche (FC snc di Mereu Andrea e 
Mura Maria Teresa) la somma complessiva di € 66,00 (Iva inclusa) imputando la spesa sul cap/art 
3404/02 Miss.11 Prog.  1 P.D.C.F.  U.1.03.02.99.999 sul  bilancio  di  previsione 
2022/2024 esercizio 2022;

2. DI SPECIFICARE che:

Determina n. 251 del 28/06/2022 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



• ai sensi dell'art. 7, comma 4, del D.L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari  –  assegnato  dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  -  il  seguente  Codice 
Identificativo di Gara CIG: Z3336F3954;

• il  pagamento  della  prestazione  verrà  effettuato  previa  verifica  dell’esatto  adempimento  della 
prestazione esclusivamente con le modalità  di  cui  all'art.  3 della legge n. 136/2010,  a fronte di 
fatturazione elettronica indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

3. DI DARE ATTO:
• che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell’area SCTC 

Cristina Maria Camaschella, ai sensi dell’art. 46, commi da 3 a 6 della L.R. 54/98;
• che ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il programma dei 

pagamenti  qui  definito è compatibile con gli  stanziamenti  di  bilancio e con i  vincoli  di  finanza  
pubblica

• che  ai  sensi  dell'art.  6bis  della  L.  241/1990,  dell’art.  6bis  della  L.R.  19/2007  e  del  Codice  di 
comportamento dei dipendenti degli enti di cui all’art. 1, c. 1 della L.R. 22/2010, non sussistono 
conflitti d'interesse con il/i soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento; 

4. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
• agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
• al soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento per opportuna conoscenza e in ottemperanza 

all’art. 191, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000;

5. DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso 
il presente provvedimento è ammesso:
• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;
• ricorso giurisdizionale  presso  il  TAR di  Aosta,  ai  sensi  degli  artt.  29,  41 e  119 del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
• ricorso  giurisdizionale  presso  il  TAR  di  Aosta,  ai  sensi  dell'art.  120  comma  5  del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 
concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici  
lavori, servizi o forniture;

• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 
giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(CAMASCHELLA CRISTINA MARIA)

con firma digitale

Determina n. 251 del 28/06/2022 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



 

 

Département de la protection civile et des sapeurs-pompiers 
CUS 
 
Dipartimento protezione civile e vigili del fuoco 
CUS 

 

 

 

11020 Saint-Christophe (Ao) 
7, loc. Les Iles  
téléphone: 800319319 – +39 0165 5400 
 

 

11020 Saint-Christophe (Ao) 
loc. Les Iles, 7  
telefono: 800319319 – +39 0165 5400 
 

 

protezionecivile@regione.vda.it 

www.regione.vda.it 
CF 80002270074 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Présidence de la Région 
Presidenza della Regione 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Réf. n° - Prot. n. 03320-2022/CUS/PC 
 

SAINT-CHRISTOPHE  22/06/2022 

 

• Sindaco Comune di Valtournenche 

• Questore della Valle d’Aosta; 

• Comandante del Corpo valdostano dei vigili del fuoco; 

• Comandante del Corpo forestale della Valle d'Aosta; 

• Comandante Gruppo Carabinieri di Aosta; 

• Comandante Territoriale della Guardia di Finanza della Valle 

d’Aosta; 

• Direttore generale A.U.S.L.; 

• Direttore S. 118; 

• Presidente Coordinamento regionale volontariato di protezione 

civile; 

• Presidente Consiglio permanente enti locali-C.P.E.L.; 

• Direttore del Soccorso alpino valdostano; 

• Capo Ufficio stampa della Regione; 
 

e, p.c. 

• Presidente della Regione 

• Capo di Gabinetto della Presidenza della Regione; 
 

 

 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE DEL PIANO REGIONALE PER LA RICERCA DELLE 

PERSONE SCOMPARSE. 
 

 

 

Con la presente si informa che in data odierna, alle ore 18:30, è stato attivato il 

“Piano regionale per la ricerca delle persone scomparse” nel comune di Valtournenche in 

relazione alla richiesta pervenuta da Carabinieri di Châtillon-Saint-Vincent. 

 

 

 

 

 

 Il Capo della Protezione civile 
 (firmato in originale) 

 

Copia informatica per consultazione



 

 

Département de la protection civile et des sapeurs-pompiers 
CUS 
 
Dipartimento protezione civile e vigili del fuoco 
CUS 

 

 

 

11020 Saint-Christophe (Ao) 
7, loc. Les Iles  
téléphone: 800319319 – +39 0165 5400 
 

 

11020 Saint-Christophe (Ao) 
loc. Les Iles, 7 
telefono: 800319319 – +39 0165 5400 
 

 

protezionecivile@regione.vda.it 

www.regione.vda.it 
CF 80002270074 

 

.. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Présidence de la Région 
Presidenza della Regione 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Réf. n° - Prot. N 03330-2022/CUS/PC 
V/ réf. – Vs. rif.   
 

SAINT-CHRISTOPHE 23/6/2022 

 

• Sindaco del Comune di Valtournenche; 

• Questore della Valle d’Aosta; 

• Comandante del Corpo valdostano dei vigili del fuoco; 

• Comandante del Corpo forestale della Valle d'Aosta; 

• Comandante Gruppo Carabinieri di Aosta; 

• Comandante Territoriale della Guardia di Finanza della Valle 

d’Aosta; 

• Direttore generale A.U.S.L.; 

• Direttore S. 118; 

• Presidente Coordinamento regionale volontariato di protezione 

civile; 

• Presidente Consiglio permanente enti locali-C.P.E.L.; 

• Direttore del Soccorso alpino valdostano; 

• Capo Ufficio stampa della Regione; 
 

e, p.c. 

• Presidente della Regione 

• Capo di Gabinetto della Presidenza della Regione; 
 

 

 

 

 

OGGETTO: DISATTIVAZIONE DEL PIANO REGIONALE PER LA RICERCA DELLE 

PERSONE SCOMPARSE. 
 

 

Con la presente si informa che in data odierna, alle ore 07.30 è stato disattivato il, 

“Piano regionale per la ricerca delle persone scomparse” in relazione alla conclusione delle 

operazioni di ricerca. 

 

 

 

 

 Il Capo della Protezione civile 
 (firmato in originale) 

 

Copia informatica per consultazione



Ogge�o: Fwd: Preven�vo spesa vigili del fuoco

Mi�ente: Milva Machet <m.machet@comune.valtournenche.ao.it>

Data: 24/06/2022, 09:35

A: Cris�na Meynet <c.meynet@comune.valtournenche.ao.it>, DENISE DAUPHIN

<de.dauphin@comune.valtournenche.ao.it>, HELENE TREVES

<h.treves@comune.valtournenche.ao.it>, Stefano Brunodet

<s.brunodet@comune.valtournenche.ao.it>, Alessandro NICCO

<al.nicco@comune.valtournenche.ao.it>, ELISA ASSESSORE CICCO

<e.cicco@comune.valtournenche.ao.it>, Arianna CENTO <ar.cento@comune.valtournenche.ao.it>,

Camaschella Cris�na <cm.camaschella@comune.valtournenche.ao.it>

prot.8279

-------- Messaggio Inoltrato --------

Ogge�o:Preven�vo spesa vigili del fuoco

Data:Thu, 23 Jun 2022 20:48:07 +0000

Mi�ente:ANDREA MEREU <andrea.mereu@outlook.it>

A:info@comune.valtournenche.ao.it <info@comune.valtournenche.ao.it>

Con la presente per comunicare il preven�vo di spesa per l'ordine d'asporto di n10 pizze nella

giornata di mercoledì 22 giugno per un totale di €66 .

Ringraziandovi an�cipatamente cogliamo l'occasione per porgere dis�n� salu� 

Mereu Andrea 

Ristorante Biblos 

Valtournenche 

OCenere Outlook per Android

Fwd: Preventivo spesa vigili del fuoco mailbox:///C:/Users/cristinam/AppData/Roaming/Thunderbird...

1 di 1 26/06/2022, 17:29Copia informatica per consultazione



Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: FORNITURA PASTI AL PERSONALE IMPEGNATO IN EMERGENZA PERSONE 
SCOMPARSE - FC SNC DI MEREU ANDREA E MURA M. TERESA - CIG Z3336F3954

Sulla determina n. 251 del 28/06/2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 28/06/2022 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


